温州市瓯海区水利局文件

瓯水保〔2014〕10号

关于南湖路安置房建设工程（一期）
水土保持方案报告书（报批稿）的批复

温州市瓯海梧白科技城建设开发有限公司：
你单位委托温州市水利电力勘测设计院编制的《南湖路安置房建设工程（一期）水土保持方案报告书（报批稿）》收悉，经讨论研究，现批复如下：

一、同意水土流失预测的时段划分、内容和方法。同意水土流失预测结果：扰动原地貌面积3.99hm2；工程建设土石方开挖总量19.48万m3（自然方、下同），回填总量0.85万m3，开挖方可利用量0.35万m 3，需调入量0.50万m3，废弃量19.13万m 3；可能造成的水土流失危害主要表现在加剧水土流失，形成安全隐患，影响周边生态环境。如不采取有效的水土流失防治措施，工程施工准备期、施工期和自然恢复期将新增水土流失量约为39534t。

二、同意水土流失防治方案的编制原则、目标，以及水土流失防治责任范围的划分，即工程建设区（包括项目建筑占地、道路广场占地和绿化占地等永久占地范围和项目临时占地范围）和直接影响区（包括项目建设区周边陆域外扩2m受影响区域，共计0.19hm2）。

三、基本同意水土流失防治分区、水土保持措施总体布局及防治措施。防治区分为2个区：主体工程防治区和临时堆场防治区；主要防治措施：排水沟设置及防护（平面布置见附图6，参考断面见附图7），沉砂池设置及防护（平面布置见附图6，参考断面见附图7），集水井设置及防护（平面布置见附图6，参考断面见附图7），泥浆周转池设置及防护（平面布置见附图7，参考断面见附图7），临时对土场设置及防护（平面布置见附图6，参考断面见附图07）等。工程建设共产生弃渣19.13万m3, 本工程不可利用，但可用于其它建设工程，你单位应做好相关工作，防止造成水土流失。工程开工前，你单位须将弃渣消纳方案及有关协议报我局备案。
四、同意水土保持投资估算及效益分析结果，新增水土保持投资521.07万元应列入工程投资估算。

五、该水土保持方案实施、水土流失防治责任人为你单位，你单位应严格按照“三同时”原则（与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用原则），认真抓好水土保持工作，并委托有资质的水土保持监测机构进行监测。

六、该水土保持方案的实施由瓯海区水土保持监督管理所负责监督，你单位必须配合做好相关工作。主体工程竣工验收前，由我局组织对水土保持设施进行专项验收，水土保持设施未经验收或经验收不合格的，建设工程不得投入使用。

                           温州市瓯海区水利局
                            2014年3月13日

抄送：市水利局，区发展和改革局、区环境保护局、区国土资源分局、区规划分局、区住建局、区城管与执法局、区农林渔业局、区审管办，梧田街道办事处、南白象街道办事处，区水土保持监督管理所，温州市水利电力勘测设计院。
瓯海区水利局办公室　　　　　　  2014年3月13日印发
— 2 —

— 3 —